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Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) bedömer det som ytterst angeläget 
att stärka skyddet för myndighetsanställda som arbetar mot organiserad 
brottslighet. Detta förslag stärker skyddet för polisanställda, och 
Kronofogden tillstyrker därför förslaget.  

Kronofogden ser det som positivt att den föreslagna sekretessbestämmelsen 
i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) föreslås gälla oavsett hos 
vilken myndighet som uppgiften befinner sig. Kronofogden vill dock 
framhålla att det vore önskvärt att detta framgick ännu tydligare av 
ordalydelsen i bestämmelsen eller bestämmelsens placering. Kronofogden 
vill också framhålla att rätten till partsinsyn enligt praxis och svensk 
rättstradition är mycket stark, och att sekretess som huvudregel inte hindrar 
part från att ta del av uppgifter i ett ärende. Om/när de uppgifter som nu 
föreslås skyddas av sekretess kommer till andra myndigheter än Polisen 
bedömer Kronofogden därför att det med den föreslagna regleringen finns 
en risk att sekretessen kan få ge vika om den ställs mot rätten till partsinsyn. 
Ett möjligt sätt komma ifrån denna risk vore att överväga en justering av 
10 kap. 3 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) som inskränker 
rätten till partsinsyn i dessa situationer.  

Kronofogden vill samtidigt framhålla att myndigheten ser ett stort behov av 
en motsvarande reglering även för Kronofogdens anställda, och det vore 
mycket önskvärt att sådan infördes samtidigt som dessa förslag. 
Kronofogden har en väldokumenterad och omfattande problematik med hot 
och våld mot myndighetens anställda, som försvårar för myndigheten att 
utföra sitt viktiga samhällsuppdrag. Kronofogden är, vid sidan av 
Polismyndigheten, sannolikt den myndighet där medarbetarna är mest 
utsatta, och utsattheten har ökat på senare tid (se t.ex. Akavias rapport Hot, 
våld, trakasserier och annan otillbörlig påverkan mot medarbetare i 
medborgarnas tjänst 2023). 2023 har t.ex. varit ett år med fler 
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säkerhetsincidenter än Kronofogden är van vid att se. Kronofogden har ett 
stort antal medarbetare som dagligen befinner sig ute på fältet och i 
människors hem vilket är en sårbar situation för den enskilde medarbetaren. 
Kronofogden har en särskild enhet som arbetar mycket mot och kring den 
organiserade brottsligheten. Samma skyddsskäl gör sig därför gällande hos 
Kronofogden som hos polisen. Kronofogden deltar också i 
samverkansinsatser med polisen och i dessa fall blir det inte rimligt om våra 
anställda inte kan skyddas på samma sätt som polisanställda. I nyligen 
överlämnade SOU 2024:1 föreslås åtgärder för att minska utsattheten hos 
andra myndighetsanställda än poliser. Förslagen i den utredningen ger dock 
inte alls samma skydd som det som här föreslås för poliser, och som även 
Kronofogdens anställda är i behov av. 

 

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren.  

Verksjurist Mikael Johansson har föredragit ärendet.  

I den slutliga handläggningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia 
Hegethorn Mogensen, rättschef Ulrika Lindén, verksamhetsdirektör 
verkställighet Mats Bengtsson, verksamhetsdirektör krav och betalning 
Tomas Höglund, verksamhetsdirektör överskuldsättning Kristin Alm, HR-
direktör Maria Johansson, verksamhetsstödsdirektör Marie Olausson, 
kommunikationsdirektör Pernilla Gyllner och IT-direktör Annika Steffner 
deltagit.  

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 
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